da -,~t Wte/i~ c4 C O  /

- t2a~ ra (..04ffl / (730

INDICACÃO

CrD

Cáina a Municipal de Ibitinga

111 11111 1111 II 	 11 Protocolo Geral n° 2619 2018
Data: 20108 2018 Horário: 13:59

Legislativo - IND 536/2018

ASSUNTO: Indica que seja estudada a possibilidade de realizar projeto de apoio aos turistas,
com estacionamento para ônibus, área de descanso para os motoristas, banheiros para oferecer
maior comodidade e bem estar.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Aos finais de semana recebemos centenas de turistas que vêm até
Ibitinga atraídos pelas mercadorias que aqui são confeccionadas. Porém, os ônibus que trazem estas
pessoas não possuem um lugar próprio para estacionar, nem para os motoristas ficarem e eles acabam
tendo que permanecer dentro do ônibus para descansar enquanto o turista vai às compras. Para resolver
esta questão, o setor competente da Prefeitura Municipal deve estudar a possibilidade de oferecer bem
estar e comodidade tanto turistas quanto motoristas, disponibilizando estacionamento de ônibus e área
de descanso com banheiros, uma vez que esta área local faz uma enorme diferença para que estas
pessoas possam prosseguir a viagem em segurança sem correr riscos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", e agosto e 2018.

MATHEUS CA' . O
Vereador — ' DB

A Sua Excelência o Senh
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1